Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do vereador “Ronaldo Bento”

Rua Marquês de Pombal, Nº 40 — Bairro Rosário — Mariana - MG

Fone: (31) 3558 -1417 — E-mail: vereadorronaldobentoQgmail.com

Requerimento N.º 432019

Exmo. Sr. SSS
d A .

º ! | ANA UV nasacea mo - . c úlio ..—

Edson Agostinho de Castro Carneiro EM 29/0 çx 19 /26:35

Presidente da Câmara Municipal de Mariana

Dileto Plenário,

O Vereador que este subscreve, regimentalmente amparado,

apresenta à Mesa, ouvido o Plenário, para que após aprovado seja remetido

ofício ao Chefe do Executivo convocando representante do Executivo

Municipal e convidando representante da Fundação Renova, BHP

Billiton, Samarco Mineração, Vale S/A, Sindicato Metabase Mariana

para reunião ordinária a ser agendada por V. Exa. para tratarmos

sobre o Impacto negativo na vida dos trabalhadores ligados

diretamente as mineradoras e suas terceirizadas que estavam na ativa

e foram demitidos após o rompimento da barragem de Fundão.

Nestes termos,

Pede e Espera Deferimento.

Mariana, 29 de agosto de 2019.

F Ronaldo Alves Bento

Vereador